
1 

 

                              Smlouva o poskytnutí služeb 
  

uzavřené dle zákona 513/1991 Sb., obchodního zákoníku a zákona č.  185/2001 Sb., o 

odpadech , mezi stranami:  

 

Objednatel:    Město Česká Lípa  

se sídlem:     nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa  

IČ:      00260428  

DIČ:      CZ 00260428  

zastoupený ve věcech smluvních:  Mgr. Hanou Moudrou – starostkou  

bankovní spojení:    KB a.s. Česká Lípa  

číslo účtu:     1229 – 421/0100  

 

 

Dodavatel:                                       Marius Pedersen a.s. 

se sídlem:                                         Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové  

Statutární zástupce:                          představenstvo společnosti    

IČ:                                                    421 94 920/ CZ 42194920                                                        

Bankovní spojení:                            ČSOB Hradec Králové, č..ú. 878063/0300 

Telefon:                                            493 64 57211 

Kontaktní osoba:                              ing. Michal Končel, jednající na základě plné moci 

E-mail,tel.:                                       michal.koncel@mariuspedersen.cz      

Zapsaný v obch. Rejstříku:              Krajský soud v Hradci Králové, oddílv389, vložka B  

 

I. Preambule 

 

1. Objednatel je původcem komunálního odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.,  

o odpadech, a touto smlouvou přenáší svou povinnost na dodavatele, jako na 

oprávněnou osobu, nakládat s komunálním odpadem, který byl do doby předání 

dodavateli ve vlastnictví objednatele nebo osob, pro které objednatel zajišťuje 

odstraňování komunálních odpadů.  

2. Dodavatel je osobou oprávněnou k nakládání s komunálním odpadem ve smyslu 

zákona č. 185/2001 Sb. Dodavatel se zavazuje, že zajistí v rozsahu a za podmínek 

ujednaných v této smlouvě pro objednatele nakládání s komunálními odpady, jež tvoří 

předmět této smlouvy. 

 

 

II.   Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je komplexní zajištění služeb při nakládání s komunálními odpady 

skupiny 20 dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 381/2001 Sb., na celém správním území města Česká 

Lípa, které zahrnuje katastrální území Česká Lípa, Častolovice, Dobranov, Dolní Libchava, 

Dubice, Heřmaničky, Lada, Manušice, Okřešice, Písečná, Stará Lípa, Vítkov, Vlčí Důl a 

Žizníkov, v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen 

zákon) a souvisejícími obecně závaznými právními předpisy včetně obecně závazných 

vyhlášek a nařízení  města Česká Lípa  

 

 



2 

 

III.   Rozsah plnění 

 

Komplexním zajištěním služeb při nakládání s komunálními odpady se rozumí: 

 

a) Sběr, svoz dle harmonogramu a odstranění směsného komunálního odpadu (dále jen 

SKO) od fyzických osob a u objektů dle specifikace podle přílohy č. 4, včetně dodání 

odpovídajícího počtu nových nádob dle požadavku objednatele, výměn poškozených 

nádob a zajištění mimořádných svozů na žádost objednatele. 

b) Sběr a svoz dle harmonogramu tříděného využitelného odpadu (dále jen TO) a jeho 

předání k dalšímu využití v komoditách směsné sklo bílé včetně tabulového a směsné 

sklo barevné, směsné plasty včetně PET lahví, směsný papír včetně kartonáží a 

nápojových kartonů a na vybraných stanovištích nápojové kartony. 

c) Sběr, svoz podle harmonogramu a odstranění biologicky rozložitelného komunálního 

odpadu (dále jen BRKO) ve vybraných lokalitách a stanovištích. 

d) Svoz odpadkových košů a venkovních popelníků dle harmonogramu svozu včetně 

odstranění odpadů, dodání a instalace odpadkových košů dle požadavku objednatele. 

e) Svoz košů na psí exkrementy dle harmonogramu svozu včetně odstranění obsahu košů 

a pravidelné doplňování sáčků na psí exkrementy, dodání a instalace odpadkových 

košů dle požadavku objednatele. 

f) Mobilní svoz objemného odpadu velkoobjemovými kontejnery 2x ročně dle 

harmonogramu svozu a seznamu svozových míst včetně odstranění odpadů, po dobu 

uložení kontejnerů provést 2x denně úklid kolem kontejneru.  

g) Objednávkový dotovaný svoz objemného a nebezpečného odpadu a likvidace odpadů. 

h) Odstranění nepovolených skládek odpadů (černých skládek) a likvidace těchto odpadů  

i) Úklid stanovišť nádob na SKO o objemu 1100 litrů a na stanovištích TO.  

j) Rozmístění a údržba všech odpadových nádob a kontejnerů. 

k) Mytí a desinfekce kontejnerů na SKO o objemu 1100 l a vnější umytí nádob na TO  

a odpadkových košů.  

l) Vedení evidence odpadů, jejichž původcem je objednatel.  

m) Mimořádný svoz na výzvu objednatele. 

 

IV.  Povinnosti dodavatele 

 

1. Všechny činnosti dodavatele prováděné v souvislosti s plněním této smlouvy budou 

realizovány v souladu platnou legislativou týkající se předmětu plnění a s dalšími obecně 

závaznými právními předpisy včetně  obecně závazných vyhlášek a nařízení  města Česká Lípa. 

 

a) Sběr, svoz a odstranění SKO 

       Dodavatel dodá při přistavení nádob na SKO nové plastové nádoby v jednotném  

       barevném odstínu a opatřené vlastním logem firmy. Pro SKO budou použity nádoby   

       o objemu 80 l, 120 l, 240 l, 1100 l, alternativně budou k dispozici PE pytle objemu  

       80 l. Odpadové nádoby jsou v majetku dodavatele. Četnost svozu bude u nádob  

       1.100 litrů 2x týdně, u ostatních nádob 1x týdně. Svoz bude probíhat podle schváleného 

       harmonogramu objednatelem. Na výzvu objednatele je dodavatel povinen provést  

       mimořádný svoz. 

   b) Sběr, svoz a odstranění TO 

        Dodavatel dodá při přistavení nádob na TO nové nádoby v předepsaném     

        barevném odstínu podle komodit a opatřené logem firmy. Jednotlivé nádoby budou 



3 

 

            Vývoz nádob bude probíhat v četnosti – směsné plasty 1x týdně, směsný  

            papír 1x týdně, směsné a tříděné sklo a samostatně sbírané nápojové kartony 1x  

            měsíčně podle schváleného harmonogramu objednatelem. 

 

b) Sběr, svoz a odstranění BRKO 

Pro odložení BRKO má objednatel k dispozici vlastní plastové nádoby 120 l hnědé 

barvy, které jsou přiděleny v jednotlivých lokalitách občanům. Dodavatel zajistí 1x 

týdně svoz a likvidaci odpadu, a to od měsíce dubna do konce měsíce listopadu.  

 

c) Svoz odpadkových košů 

Dodavatel poskytne k plnění smlouvy 500 ks košů jednotné barvy opatřených vlastním 

logem. 30 ks kovových košů v centru města Česká Lípa je ve vlastnictví objednatele. 

Celoroční svoz odpadkových košů bude probíhat následovně – 440 košů 1x denně Po, 

St, Pá. 90 košů, které jsou umístěny v centru města Česká Lípa a v parcích 2x denně 

Po až So, a to podle schváleného harmonogramu objednatele.  

 

d) Svoz košů na psí exkrementy    

Dodavatel dodá 150 ks plastových košů s nástavbou pro sáčky na psí exkrementy 

jednotné barvy a opatřené vlastním logem. Svoz košů na psí exkrementy bude probíhat 

1x denně Po, St, Pá podle schváleného harmonogramu. Doplňování sáčků na 

exkrementy bude probíhat 1x týdně v pondělí. Koše budou v majetku dodavatele. 

 

e) Mobilní svoz objemného odpadu 

Dodavatel provede 2x ročně v termínech dle pokynu objednatele (obvykle v Pá, So, 

Ne) přistavení velkoobjemových kontejnerů pro odložení objemného odpadu na 

objednatelem stanovená místa. Po dobu umístění kontejnerů dodavatel zajistí 2x denně 

úklid veškerého volně odloženého odpadu kolem kontejnerů. Kontejnery budou 

ponechány na místě po celou dobu, v případě naplnění některého kontejneru, bude 

plný kontejner odvezen a na jeho místo neprodleně přistaven prázdný kontejner 

stejného objemu. Seznam stanovišť kontejnerů je přílohou. 

 

f) Objednávkový dotovaný svoz objemného a nebezpečného odpadu 

Dodavatel zajistí telefonický dispečink, na kterém bude mít možnost každý občan 

města Česká Lípa v pracovních dnech od 8,00 hodin do 17,00 hodin objednat odvoz 

nepotřebného vybavení domácnosti (nábytek, podlahové krytiny, elektrospotřebiče 

apod.) s výjimkou stavebního odpadu. Dispečer dodavatele dohodne s občanem den a 

předpokládanou hodinu, kdy bude svozové vozidlo přistaveno na místo. Pracovníci 

dodavatele naloží objemný odpad, který jim občan předá před domem, inkasují od 

občana stanovený poplatek, který zůstává v majetku dodavatele, a odpad odvezou  

k likvidaci. 

 

g) Likvidace nepovolených skládek 

Dodavatel na písemnou výzvu objednatele bude provádět odstranění nepovolených 

skládek, tzn. naložení, odvoz a likvidaci nepovoleně odložených odpadů. Dodavatel je 

povinen na základě písemné výzvy objednatele odstranit nepovolenou skládku. 

Písemná výzva musí obsahovat informaci o místě, kde se nepovolená skládka nachází, 

a pokud ji nelze určit názvem ulice a popisným číslem domu, u kterého se nachází, 

bude doplněna mapkou s označením místa. 

 



4 

 

h) Úklid na stanovištích SKO 1100 litrů a TO  

Dodavatel bude provádět úklid objemného a komunálního odpadu na všech 

stanovištích odpadových nádob na SKO 1100 l a nádob na TO na celém správním 

území města Česká Lípa v okruhu 3 metrů od těchto stanovišť, a to v den svozu. 

Dodavatel 1x měsíčně provede ruční zametení plochy stanoviště odpadových nádob. 

 

i) Rozmístění a údržba všech odpadových nádob 

Dodavatel je povinen zajistit pro poskytování služeb vlastní odpadové nádoby  

a kontejnery a zajistit jejich umístění na stanovištích předepsaných objednatelem po 

celou dobu plnění smlouvy s výjimkou 30 kovových odpadkových košů a hnědých 

plastových nádob na BRKO, které jsou ve vlastnictví objednatele. Podrobné podmínky 

plnění této služby jsou uvedeny dále v této smlouvě. 

 

j) Mytí a desinfekce nádob 

Dodavatel zajistí 1x ročně vnitřní umytí a desinfekci všech kontejnerů na SKO  

o objemu 1100 litrů a vnější umytí nádob na TO a odpadkových košů.  

 

k) Vedení evidence odpadů 

Dodavatel povede dle zákona průběžnou evidenci všech odpadů, jejichž původcem je 

objednatel a zajistí její bezplatné předání objednateli, a to čtvrtletně s termínem dodání 

vždy do 15. dne následujícího čtvrtletí a roční hlášení s termínem dodání do 15. ledna 

následujícího roku. V případě požadavku objednatele na předložení evidence mimo 

výše uvedený termín, se dodavatel zavazuje požadovanou evidenci bez zbytečného 

odkladů předat, a to v nejbližším možném termínu. Na požádání rovněž dodavatel 

objednateli bez zbytečného odkladu předloží prvotní doklady, které slouží jako 

podklad pro fakturaci. 

 

l) Mimořádný svoz na výzvu objednatele 

Dodavatel je povinen na výzvu objednatele zajistit mimořádný svoz odpadů. Termín 

realizace mimořádného svozu je vždy nejpozději do 24 hodin od výzvy objednatele, 

nebo dohodou. K provedení mimořádného svozu vystaví objednatel písemný příkaz.  

 

 

2. Dodavatel předloží harmonogramy svozu veškerých nádob na odpady objednateli 

nejpozději 10 dnů před zahájením plnění dle této smlouvy. 

 

3. Dodavatel je zodpovědný za nakládání s odpady v rozsahu této smlouvy v souladu 

s požadavky příslušné legislativy. Dodavatel se zavazuje vést evidenci o druhu a množství 

odpadů odstraněných a využitých, resp. předaných k dalšímu zpracování v souladu s touto 

smlouvou a tuto evidenci bezplatně předkládat čtvrtletně objednateli. Celkovou roční 

evidenci předloží dodavatel objednateli nejpozději do 15. ledna následujícího roku  

za předchozí kalendářní rok. 

 

4. V případě poškození majetku objednatele, způsobeného činností dodavatele, je dodavatel 

povinen vzniklou škodu objednateli nahradit O charakteru a rozsahu každé škody na 

majetku objednatele bude učiněn písemný záznam bez zbytečného odkladu po způsobení či 

zjištění škody. Obdobně platí toto ujednání i pro případ poškození majetku jiných osob 

činností dodavatele a dodavatel je povinen uhradit způsobenou škodu přímo poškozeným 

osobám. 



5 

 

 

5. Dodavatel je povinen zajistit svoz veškerého odpadu ze sběrných míst nádob o objemu 80 l 

a 120 l a to včetně odpadu, který je uložen v pytlích s logem dodavatele. 

 

6. Dodavatel je povinen mít po celou dobu plnění této smlouvy k dispozici veškeré nástroje, 

pomůcky, provozní a technická zařízení, vymezené v zadávací dokumentaci pro výběr 

dodavatele služeb v kap. VII. 4 odst. 4.2.  

 

7. Dodavatel poskytne objednateli v rámci plnění této smlouvy specifikované nádoby na 

odpady. Součástí plnění je rozmístění těchto nádob na místa určená objednatelem.  Bude-li 

to možné, zajistí objednatel opatření, aby tato zařízení byla po celou dobu plnění smlouvy 

využívána výhradně pro účely shromažďování příslušného druhu a množství odpadů. 

 

8. Veškeré nádoby na odpad budou umístěny na objednatelem předepsaných stanovištích 

nejpozději ke dni 1.1.2013.  

 

9. Případné změny umístění nádob na základě požadavku objednatele a zároveň vedení 

aktuálního soupisu nádob a jejich umístění bude prováděno dodavatelem v souladu 

s písemnými požadavky objednatele na změny počtu, typu a umístění nádob. 

 

9. Po ukončení plnění této smlouvy je dodavatel povinen veškeré nádoby nejdříve ke dni   

    ukončení smlouvy, avšak nejpozději do 5 dnů od ukončení smlouvy, z jejich stanovišť     

    odstranit, nedohodnou-li se strany písemně jinak.  

 

10. Nebezpečí škody na nádobách na odpad nese po celou dobu plnění této smlouvy     

      dodavatel. 

                             

V. Cena plnění a platební podmínky 

       

1. Cena předmětu plnění této smlouvy je sjednána jako cena plnění za 1 rok poskytování 

služby v rozsahu stanoveném touto smlouvou ve výši 35 171 800,-Kč. K této ceně bude 

připočtena daň z přidané hodnoty v aktuálně platné výši sazby. 

 

2. Cenu tvoří ocenění požadovaných služeb uvedených v příloze č. 1 této smlouvy v objemu 

plnění na 1 rok. Jednotlivé dílčí ceny požadovaných služeb zahrnují předpokládaný vývoj 

cen včetně předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám po dobu 3 let 

od uzavření této smlouvy. 

 

 

3. Cena plnění může být navýšena pouze v následujících případech: 

 

a) v případě změny sazby DPH nebo 

b) dojde-li ke změně cen skládkového z důvodu změny sazeb poplatku za ukládání 

odpadů a nebezpečných odpadů, stanovených zákonem. 

 

4. Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kurzu 

české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou 

měny nebo cla po dobu prvních tří let ode dne uzavření této smlouvy. V době následující 



6 

 

může být z tohoto důvodu cena měněna výhradně na základě oboustranné písemné dohody 

mezi oběma smluvními stranami. 

 

5. Jakákoli změna této smlouvy, která bude mít vliv na cenu plnění, musí mít formu 

oboustranně schváleného písemného dodatku k této smlouvě a to výhradně postupem dle 

právních předpisů platných pro zadávání veřejných zakázek. 

      

6. Fakturace bude probíhat 1x měsíčně podle objemu skutečně poskytnutých služeb v daném 

kalendářním měsíci odsouhlaseného objednatelem. Faktura bude obsahovat veškeré 

náležitosti podle příslušných účetních předpisů. V případě, že bude předložena faktura, 

která nebude obsahovat předepsané náležitosti, má objednatel právo takovou fakturu vrátit 

dodavateli. Splatnost takového dokladu počíná běžet znovu ode dne provedení opravy 

dokladu. 

 

7. Splatnost faktur je 30 dnů od data vystavení. 

 

 

VI.   Smluvní pokuty 

 

1. Pokud se dodavatel dostane do prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy, je 

dodavatel povinen neprodleně, o této situaci prokazatelně informovat objednatele.  

 

2. V případě, že se dodavatel dostane do prodlení s plněním své povinnosti ke svozu 

jakéhokoli druhu odpadu, vznikne mu povinnost uhradit objednateli na jeho výzvu smluvní 

pokutu ve výši 3.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti a den trvání prodlení.  

 

3. V případě, že se dodavatel dostane do prodlení se splněním jakýchkoliv svých dalších 

povinností mimo povinnosti ke svozu odpadu, vznikne mu povinnost uhradit objednateli na 

jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

 

4. V případě prodlení objednatele s uhrazením faktury zaplatí objednatel dodavateli  

na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den 

prodlení.  

 

5. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí dodavatel nezávisle na tom, zda a v jaké 

výši vznikne objednateli škoda. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na 

náhradu škody, smluvní pokutu přesahující. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká závazek 

dodavatele splnit povinnost, se kterou je v prodlení.   

 

 

 

VII. Doba plnění  

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1.1.2013. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

 

2. Smlouvu lze kdykoli ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí a to  

i bez udání důvodů. 

  



7 

 

3. Výpovědní doba činí 12 měsíců a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní 

straně. 

 

VIII. Podmínky odstoupení od smlouvy 

 

 

1. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně odstoupit od smlouvy v případech výslovně  

stanovených touto smlouvou nebo zákonem. 

 

   Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v těchto případech: 

• okamžitě, bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení, v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo 

hrozící úpadek dodavatele; dodavatel je povinen oznámit tuto skutečnost 

neprodleně objednateli; 

• poruší-li dodavatel opakovaně jakoukoli svoji smluvní povinnost, zejména 

nedodrží-li jakoukoli svoji povinnost vyplývající z legislativních předpisů, které 

se váží k předmětu plnění této smlouvy. Za takové porušení smluvní povinnosti je 

považováno i nepředložení dokladu o trvání pojistné smlouvy dodavatele 

s pojišťovacím ústavem na pojištění na škody způsobené činností dodavatele 

třetím osobám na počátku každého kalendářního roku plnění smlouvy. 

Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy okamžitě v těchto případech: 

• okamžitě odstoupit bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení, v platném znění, jehož předmětem bude 

úpadek nebo hrozící úpadek objednatele; objednatel je povinen oznámit tuto 

skutečnost neprodleně dodavateli; 

• pokud bude objednatel v prodlení s úhradou plateb po dobu delší než 30 dní 

 

2. Náležitosti odstoupení od smlouvy:  

  Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením druhému 

účastníkovi. Obě strany této smlouvy berou na vědomí, že odstoupení od smlouvy je 

jednostranný právní úkon, jehož účinky nastávají doručením projevu vůle odstoupit 

oprávněné strany druhé straně. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva  

a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy. Vztahy smluvních stran se řídí ust. § 351 

obchodního zákoníku. Odstoupením se smlouva ruší od okamžiku účinnosti 

odstoupení.  Odstoupení od smlouvy se zpětnou platností není přípustné. 

 

 

                                                    IX. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ve věcech touto smlouvou neupravených se vzájemné vztahy smluvních stran řídí 

ustanoveními Obchodního zákoníku a souvisejícími právními předpisy. 

 

2. Informační povinnosti objednatele vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb. v platném znění  

a ze zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění nejsou touto smlouvou nijak omezeny  

a dodavatel nesmí za výkon těchto povinností objednatele jakkoliv postihovat. 



8 

 

 

3. Jakékoli změny smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou, a to výhradně 

formou dodatku potvrzeného oběma stranami. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 

dodavatel. 

 

5. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Česká Lípa usnesením č. 

375/B/2012. ze  dne 19.9.2012 

 

6.   Přílohami této smlouvy jsou:     

      č.1 – Ocenění požadovaných služeb (oceněný položková rozpočet z nabídky) 

               dodavatele č.j. MUCL/41110/2012 ze dne 19.6.2012)  

      č.2 -  Seznam ulic, domů a počty obyvatel 

      č.3 – Stanoviště nádob tříděného odpadu 

      č.4 -  Stanoviště velkoobjemových kontejnerů 

      č.5 -  Přehled počtu nádob pro svoz odpadů od občanů. Z úřadoven města, ze hřbitova     

             

 

       V České Lípě dne: 24.10.2012                               V České Lípě dne: 23.10.2012  

 

 

          v.z. Jan Stejskal v.r.                                                        Ing. Michal Končel v.r. 

     ………………………………          ………………………………. 

               za objednatele      za dodavatele 


